
令和２年５月吉日 

第１学年保護者 様 

                                                 京田辺市立田辺中学校 

                                                 校長  脇本 佳彦 

 

 

令和２年度第７４回入学式のご案内 

 

 

 立夏の候、保護者の皆さまにおかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、本校教育に格別の御理解と御支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、この度６月１日よりの学校再開を受け、「令和２年度第７４回入学式」を下記のとおり挙行い

たします。 

つきましては、万障お繰り合わせの上、お子様の入学を見守っていただきますようご案内申し上げま

す。また、本年度につきましては、新型コロナウイルス感染症予防対策として、入学生及びその保護者、

教職員のみの出席とし、簡略化して式を行うこととしておりますので、ご理解、ご協力をお願いします。 

 

記 

  

  １ 日 時        令和２年６月２日（火） 午後２時００分 開式     

                

    ２ 場 所        京田辺市立田辺中学校 体育館 

 

    ３ その他      （１） 生徒は午後１時１５分までに登校し教室に入ってください。保護者の

方は午後１時５０分までに受付を済ませ式場に入場していただきますよ

うお願い申し上げます。 

                    （２） 自家用車での来校に際しましては、北グランドが駐車場となります。

渋滞を避けるために北門（３０７号沿い）より左折（西向き路線）でお

入りください。本校職員がご案内いたします。お帰りの際も左折（市役

所方面）のみでお願いします。 

                    （３）  本年度は新型コロナウイルス感染予防のため、保護者の方の参列は１家

庭２名までとさせていただきます。また、入学生の間隔をできるだけ開け

させていただくために十分に保護者席を設営できません。 

          （４） 入学式後の生徒につきましては、短時間の学活後すぐの下校となります。

保護者の方には、式場内にて学年主任よりご挨拶を申し上げます。 

          （５） 登校前にご自宅での検温及びマスクの着用等の御協力をお願いします。

もし、生徒本人や同居する家族に発熱や咳など風邪の症状が見られ場合

は、欠席し家庭で様子を見てください。 

          （６）入学生の服装は、当日気候に合わせてください。夏服、冬服、合い服のど

れでもかまいません。 


